Elizabeth relictata quondam Arnoldi Last dedit et contulit Alberto Last plenam potestatem et mandatum speciale monendi petendi ac via juris si oopus fuerit assequendi omnes et singulos suos census redditus et pacciones et credita quecumque que sibi debentur et debebuntur a personis quibuscumque et bona regendi usque ad revocationem. Testes datum supra.

BP 1183 f 364r 13 do 14-08-1404.

Arnoldus Groetart droeg over aan Rijcoldus gnd Gerijts soen alias gnd Zwenelde soen een stuk land, in Berghem, ter plaatse gnd op die Aelsteghe, tussen Henricus Rolofs soen enerzijds en erfgoed van het klooster van Porta Celi en Johannes Boegart anderzijds, met een eind strekkend een steeg gnd die Aelstege. Een allodium.

-.

Arnoldus Groetart peciam terre sitam in parrochia de (dg: Os ad) Berchen ad locum dictum op die Aelsteghe inter hereditatem Henrici Rolofs soen ex uno et hereditatem conventus de Porta Celi et Johannis Boegart ex alio (dg: prout ibidem) tendentem cum uno fine ad quandam stegam dictam die Aelstege prout ibidem sita est ut dicebat hereditarie supportavit Rijcoldo dicto Gerijts soen alias dicto Zwenelde soen promittens super omnia (dg: warandiam et obligationem) habita et habenda warandiam et obligationem deponere tamquam de vero allodio. Testes datum supra.

1183 f.364v.

in vigilia assumptionis: donderdag 14-08-1404.

in die Egidii abbatis: maandag 01-09-1404.

BP 1183 f 364v 01 do 14-08-1404.

Rijcoldus Gerijts soen alias gnd Zwenelde soen droeg over aan Arnoldus Groet Art een stuk land, in Berghem, ter plaatse gnd int Roete, tussen Elizabeth des Weijers en haar kinderen enerzijds en Yda Baex en haar kinderen anderzijds, met een eind strekkend aan de weg naar de villa van Os. Een allodium.

-.

Rijcoldus Gerijts soen alias dictus Zwenelde soen peciam terre sitam in parrochia de Berchen ad locum dictum int Roete inter hereditatem (dg: Agnetis) Elizabeth des Weijers et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Yde (dg: Baecs) Baex et eius liberorum ex alio tendentem cum uno fine ad quendam vicum quo itur versus villam de Os prout ibidem sita est ut dicebat hereditarie supportavit Arnoldo Groet Art promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere tamquam de vero allodio. Testes Dichier et Spijerinc datum in vigilia assumptionis.

BP 1183 f 364v 02 do 14-08-1404.

Johannes zvw Albertus van Kessel droeg over aan Reijnerus Loeskens 1 morgen land, in Lithoijen, ter plaatse gnd Ackeren, tussen Reijnerus Loesken zvw Henricus Mudekens enerzijds en Gertrudis Heren Wautgharts en erf gvw Stenskinus Kathelinen soen van Berchen anderzijds, strekkend met een eind aan een gemene weg en met het andere eind aan een weg gnd die Valcksche Wech, belast met zegedijken, waterlaten en sloten.

Johannes filius quondam Alberti de Kessel unum juger terre situm in parrochia de Lijttoijen (dg: inter hereditatem) ad locum dictum Ackeren inter hereditatem Reijneri Loesken filii quondam Henrici Mudekens ex uno et Gertrudis Heren Wautgharts et (dg: St) heredum quondam Stenskini (dg: de) Kathelinen soen de Berchen ex alio tendens cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad quandam viam dictam die (dg: Valssche Wech) #Valcksche Wech# hereditarie supportavit dicto Reijnero Loeskens promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis zegedijken aqueductibus et fossatis ad dictum juger terre de jure spectantibus. Testes Dichier et Spijerinc datum in vigilia assumptionis.

BP 1183 f 364v 03 ma 01-09-1404.

Mercilius van den Broec gaf uit aan Andreas Hoppenbrouwer (1) de helft die behoorde aan Nijcholaus van Stakenborch, in (1a) een erfgoed, 55 voet lang

en 55 voet breed, in Den Bosch, in de straat gnd Beurde, naast de stadsmuur, tussen erfgoed van Theodericus zvw Martinus van Meghen enerzijds en een gemene steeg anderzijds, (1b) een deel van een tuin, 20 voet breed, naast voornoemd erfgoed, strekkend vanaf voornoemd erfgoed tot aan de stroom aldaar, (1c) de windmolen op eerstgenoemd erfgoed, met de wind en rechten, welke helft van voornoemde goederen voornoemde Mercilius gekocht had van Johannes van Berlikem, (2) een hofstad, 21 voet breed, in Den Bosch, aan de straat gnd Beurde, met de gebouwen, welke hofstad met gebouwen voornoemde Mercilius verworven had van voornoemde Johannes van Berlikem; de uitgifte geschiedde voor een lijfpacht van 8 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Jan aan voornoemde Mercilius en zijn vrouw Elizabeth Toelincs dan wel de langstlevende te leveren. Voornoemde Marselius verklaarde dat indien er uit het eerstgenoemde erfgoed en de windmolen méér betaald moet worden dan de hertogencijns en een b-erfcijns van 40 schelling geld, dat dan Marselius de helft van dat meerdere zal betalen. Zou er uit de hofstad méér betaald moeten worden dan een b-erfcijns van 20 schelling dan zal voornoemde Marselius de helft van dat meerdere betalen.

-.

(dg: dictus Reijnerus) Mercilius van den Broec medietatem que ad Nijcholaum de Stakenborch spectabat in quadam hereditate quinquaginta quinque pedatas in longitudine et LV pedatas in latitudine continente sita in Busco in vico dicto Boerde juxta murum opidi de Busco inter hereditatem Theoderici filii quondam Martini de Meghen ex uno et inter communem stegham ex alio atque in quadam parte orti XX pedatas in latitudine continente contigue juxta predictam hereditatem sita tendente a dicta hereditate usque ad aquam ibidem currentem simul cum medietate molendini venti supra primodictam hereditatem consistentis et cum medietate venti et jurum dicti molendini quam medietatem primodictae hereditatis cum dicta medietate dicte partis orti ac cum medietate (dg: ce) molendini venti et cum medietate venti et jurum eiusdem molendini dictus (dg: Johannes) Mercilius erga Johannem de Berlikem emendo acquisierat prout in litteris atque (dg: medietatem) #quoddam# domistadium (dg: -ii) XXI pedatas in latitudine continens situm in Busco ad vicum dictum Buerde cum (dg: medietate) edificiis in eodem domistadio consistentibus quod domistadium cum suis edificiis dictus Mercilius erga predictum Johannem de Berlikem acquisierat prout in litteris simul cum dictis litteris et aliis et jure dedit ad vitalem pensionem Andree Hoppenbrouwer ab eodem hereditarie (dg: possidendas pro censibus et paccionibus ad me dictam me ex dicta medietate premissorum solvendis dandis etc) atque pro vitali pensione octo modiorum siliginis mensure de Busco danda dicto Mercilio et Elizabeth dicte Toelincs eius uxori anno quolibet ad vitam eorum et ad vitam alterius eorundem et non ultra Johannis promittens super omnia ratam servare et aliam obligationem ex parte sui deponere ##(hier BP 1183 f 364v 08 invoegen)# et alter recognovit #ex premissis promisit insuper super habita et habenda premissa sufficientia facere# (dg: super habita et habenda) tali conditione quod alter dictorum Mercilii et Elizabeth diutius vivens in humanis dictam pensionem integraliter possidebit #et# post (dg: vo) decessum ipsorum amborum dictus Andreas et eius bona etc erunt quiti etc. Testes (dg: A) Rover et Spijerinc datum in die Egidii abbatis.

BP 1183 f 364v 04 ma 01-09-1404.

Johannes Molle zvw Gerardus verpachtte aan Walterus van den Braken een stuk land, gnd die Cottbrake, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Hezelaer, en de helft van een heikamp aldaar van wijlen Hermannus Loeden voor een periode van 7 jaar, ingaande Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1405), per jaar voor 13 lopen rogge, Bossche maat, en 1 nieuwe Gelderse gulden of de waarde, met Lichtmis in Den Bosch te leveren en te betalen, voor het eerst met Lichtmis aanstaande. Eén brief voor Johannes. {niet afgewerkt

contract}.

Fiat tantum una pro Johanne.

Johannes Molle filius quondam Gerardi peciam terre dictam die Cottbrake sitam in parrochia de Ghestel prope Herlaer ad locum dictum Hezelaer #{hier BP 1183 f 364v 05 invoegen}# (dg: inter hereditatem de) quondam Hermanni Loeden dedit ad annum pactum Waltero van den Braken ab eodem ad spacium septem annorum festum purificationis proxime futurum sine medio sequentium possidendam anno quolibet dictorum annorum pro XIII lopinis siliginis mesure de Busco #et pro uno novo floreno Gelrie seu valore# (dg: et in Busco tradenda e) danda sibi ab alio purificationis et pro primo termino purificationis proxime futuro et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere etc et alter repromisit super omnia.

BP 1183 f 364v 05 ma 01-09-1404.

{Invoegen in BP 1183 f 364v 04}.

et medietatem campi dicti een heijcamp siti ibidem.

BP 1183 f 364v 06 ma 01-09-1404.

Voornoemde Johannes Molle verpachtte aan Johannes Wouters soen van der Braken een huis, hofstad en aangelegen stuk land, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Hezelaer, en de helft van een heikamp aldaar van wijlen Hermannus Loeden, voor een periode van 7 jaar, ingaande Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1405), per jaar voor ½ lopen rogge, ½ lopen raapzaad en 1 kwart wijn aan de kerk van Gestel, en voor een jaarpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat en 1 nieuwe Gelderse gulden, met Lichtmis in Den Bosch te leveren en te betalen, voor het eerst met Lichtmis aanstaande {niet afgewerkt contract}.

Dictus Johannes Molle domum et domistadium et peciam terre sibi adjacentem sitas in parrochia de Gestel prope Herlaer ad locum dictum Hezelaer ac medietatem campi dicti heijcamp siti ibidem quondam Hermanni Loeden ut dicebat dedit ad annum pactum Johanni Wouters soen van der Braken ab eodem ad spacium septem annorum festum purificationis proxime futurum sine medio sequentium possidendas anno quolibet dictorum annorum pro dimidio lopino siliginis et dimidio lopino seminis raparum et una quarta vini ecclesie de Gestel exinde solvendis dandis et solvendis etc atque pro annua paccione unius et dimidii modiorum siliginis mesure de Busco #et uno novo floreno# dandis sibi ab alio purificationis et pro primo termino purificationis proxime futuro et in Busco tradendis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia.